
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 496 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 17 DE JULHO DE 2024. 

SUMÁRIO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 1 

PODER LEGISLATIVO 1 
 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATO Nº 185/2024. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2024, assinado em 12/07/2024. 

Objeto: Contratação de serviços de arbitragem para a realização de 

torneios e campeonatos, de voleibol, campo, triátlon, futsal 

feminino, masculino, máster e intermunicipal, realizado pela 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer de Palmeiras do 

Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº 1399/2024. Modalidade: 

Dispensa sem Disputa nº 010/2024. CONTRATANTE: Secretaria 

Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 

CONTRATADO: G DOS ANJOS ALMEIDA ESPORTES LTDA, 

CNPJ nº 53.797.187/0001-62. Valor Global: R$ 54.976,00 

(cinquenta e quatro mil e novecentos e setenta e seis reais). 

Vigência Inicial: 12 de julho de 2024. Vigência Final: 12 de julho de 

2025.  

Palmeiras do Tocantins - TO, 12 de julho de 2024. 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

CONTRATO Nº 014/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024, assinado em 15/01/2024. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento 
de Material Elétrico para Iluminação Pública em atendimento à 
demanda da Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO. 
Processo Administrativo nº 1472/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 028/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 
CONTRATADO: FOCO LTDA, CNPJ nº 26.986.915/0001-01. Valor 
Global: R$ 9.230,00 (nove mil e duzentos e trinta reais). Vigência 
Inicial: 15 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 
2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de janeiro de 2024. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 013/2024. 
PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 
 
R A T I F I C O a Dispensa sem Disputa nº 013/2024 para 
Contratação de empresa para elaboração de projeto técnico de 
engenharia de execução de calçadas e meio fios em ruas e 
avenidas no município de Palmeiras do Tocantins. Vinculado ao 
convênio ou contrato de repasse nº 954249/2023, junto a secretaria 
municipal de Planejamento e Urbanismo., nos termos do Lei 
14.133/2021, Art. 75, I - Dispensa em Razão de Valor para 
Serviços de Engenharia ou Manutenção de Veículos Automotores, 
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1561/2024, cujo 
contratação deverá ser celebrada com a empresa J A A LIBERATO 
ENGENHARIA, CNPJ nº 34.928.151/0001-26, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede na Rua Edith Piaf, QD 14, LT 16, Bairro 
Parque das Mansões, Imperatriz - Maranhão, representada pelo Sr. 
Jorge André Araujo Liberato , portador do CPF nº 981.833.032-34. 
A contratação terá seu valor global no importe de R$ R$ 77.291,00 
((setenta e sete mil e duzentos e noventa e um reais)), em 
conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 75, I - 
Dispensa em Razão de Valor para Serviços de Engenharia ou 
Manutenção de Veículos Automotores.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de julho de 2024. 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2024  

PROCESSO ADMINISTRADO Nº 013/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializa para o fornecimento 

de matérias de informática e bens permanente, para atender as 

necessidades da Câmara municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.  

 

ABERTURA: às 08h00 do dia 23 de julho de 2024.  

Informações no telefone (63) 3491-1120 e no e-mail/sítio 

palaciojoaodecastro@hotmail.com/ 

www.palmeirasdotocantins.to.leg.br ou no sítio www.licitanet.com.br 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de julho de 2024. 

 

ERASMO MIRANDA DE SOUSA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:palaciojoaodecastro@hotmail.com/

		2024-07-18T06:51:30-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




